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PROJETO ARCA DE NOÉ – SÍTIO 
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                                 Relatório mês de dezembro 

 

     Nesse mês de dezembro nossas atividades foram pensadas com o 

objetivo de trabalharmos todas as comemorações das festas de fim de ano, 

dessa maneira, as oficinas foram voltadas para despertar o lúdico, a 

criatividade, interação e relações interpessoais com o grupo. Com objetivo 

de demostrar o verdadeiro sentido da festa natalina, que a principal troca 

nesse dia não é os presentes e sim o amor e carinho um pelo outro. 

    Deixamos livre a criatividade dos educandos, para apresentar um tipo de 

um jogo ou brincadeira que eles conhecem e gostariam de compartilhar com 

o grupo, a partir dessa atitude, foi possível perceber o quanto eles se 

envolviam ainda mais na atividade que os colegas apresentava e despertava 

entre eles. Os jogos e brincadeiras realizadas foram as seguintes: resgate 

os presentes de Natal, bobinho, cinco cortes, duende, pisa - pé, entregue os 

presentes, cinema, confecção de cartão de Natal, variação da brincadeira 

elefante colorido, amigo secreto e confecção de cenário para o espetáculo. 

É necessário afirmar que, ao delegar a cada um deles a tarefa de trazer um 

jogo ou brincadeira criada por eles, para que possamos vivenciar durante as 

aulas, ficou perceptível o quanto os educandos conseguiram avançar no 

sentindo, criatividade e com isso houve uma participação maior durante as 

atividades. 

    No referente mês a avaliação foi pensada de maneira a observar o 

desenvolvimento motor, a concentração e as relações interpessoais dos 

educandos, haja vista que durante as aulas, tivemos momentos reflexivos, 

onde diálogos sobre a importância de acolher o colega, bem como respeitá-

los, sendo que o avanço das habilidades motoras é uma maneira individual 

e progressiva.  

      No dia 13 de dezembro aconteceu o espetáculo de artes, que ocorreu no 

auditório do SESC, em duas seções, as 16:30 e outra as 19:00 horas, nesse 
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evento todos os educadores, coordenações, ADM, logística, central de 

doações e lavoura trabalharam em comum acordo para ter um excelente 

trabalho. A cada ano o espetáculo fica mais profissional e nossos educandos 

internaliza as cenas de forma que deixa o público emocionados. Gratificante 

vê essas crianças e adolescentes brilharem e vê no olhar esperança para 

um futuro melhor, e esse o papel da Pastoral do Menor ajudar nas 

transformações de vidas. 

Com o objetivo de fecharmos as atividades do mês, nós estamos 

organizando uma festa de confraternização que acontecerá no dia 

20/12/2023 do presente mês, sendo nos dois horários. Terá bolo, cachorro-

quente, refrigerantes e doces. Também a maçonaria fara um sorteio de duas 

bicicletas uma para turno matutino e outra para turno vespertino. Esse 

momento será importante para que os educandos, reflitam a importância de 

mantermos vivo o espírito natalino.  

     Encerramos esse ano de 2023 com 152 matrículas pois alcançamos 

objetivo de acolher 150 educandos, não chegamos a 200 crianças devido ao 

transporte, pois só temos um ônibus à disposição, fica inviável a 

superlotação, pois nos preocupamos com a segurança das nossas crianças 

durante a locomoção de casa para Sitio da Pastoral e vice-versa. A 

frequência desse mês foi 80%.  

   Portanto finalizamos o ano positivamente e já pensando em novos 

conteúdos pedagógicos, atividades lúdicas para 2024, e com a certeza de 

um excelente trabalho prestado as nossas crianças da zona rural de 

Alagoinhas. 

 

 

15 de dezembro de 2023 

Coordenadora do Projeto Arca Sítio 
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Fotos anexo: 

 

 

 

 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                               Brincadeira os ajudantes do Papai Noel 

 Pega- pega congelou 
Brincadeira bobinho   

Ensaio para apresentar na festa  
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          Dobradura de Anjo Natalino       Pintura Cartão Natalino 

               Roda de conversa           Escrita de mensagem 



 

 

PASTORAL DO MENOR DE ALAGOINHAS: Entidade Civil, beneficente à criança e ao adolescente.   Estatutos registrados no 
D.O./BA de 21 e 22/01/89, sob número AG 0673. Registrada no Cartório de Títulos e Documentos da Pessoa Jurídica de Alagoinhas em 

01/02/89 - Reconhecida de Utilidade Pública Municipal pela Lei Nº 822/88. Utilidade Pública Estadual em 22/11/95 e Utilidade Pública 

Federal pelo Decreto de 30/06/97 - Registrada no CNAS em data de 14/06/96 pelo processo 23013.802259/90 - 90, no CMDCA de Alagoinhas-

BA, sob nº 1994/1, Estatutos renovados em 08/11/2018. 
 

CNPJ: 16.130.585/0001-02 

Insc. Estadual: 37.186.366-NO 

www.pamadeaalgoinhas.org.br 

E-mail: pmenor@terra.com.br  

Tel. (75) 3421-1724 / 9.8870-8063 

Rua: José Sobrinho da Silva, nº 42, Teresópolis, CEP: 

48018-130, Cx. Postal 48, Alagoinhas, Bahia, Brasil. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 

FOTOS DO ESPETÁCULO: VIDAS SERTANEJAS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      Leitura da Adivinhas              Caixa das Adivinhas Natalina 

         Alunas da Dança do sítio 
       Apresentação da Dança Carcará 
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Apresentação Coral, Flauta e Percussão 
         Apresentação Teatral  

          Apresentação Dança sede 
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EDUCANDO 

 Mês de dezembro de 
letivo 

  10 

Ord  N DIAS % 

1 
Agatha Samanta Santos da 
Silva(Abrigo)                                                    

  0 0% 

2 Ailan Martins de Jesus   10 100% 

 

3 
 

Alan Franco Dos Santos (Abrigo)   8 80% 

4 Alice Vitória Silva Carvalho                                5 50% 

5 Ana Julia Conceição Santos                            8 80% 

6 Ana Julia Santos De Jesus                                     8 80% 

7 Ana Laura Da Silva                                                     5 50% 

8 Ana Luíza Portugal da Silva    7 70% 

9 Ana Luysa Conceição Santos   7 70% 

10 Ana Vitória Santos Nascimento                        7 70% 

11 Anderson Silva Pinto    0 0% 

12 Andressa Silva Pinto                                                  0 0% 

13 Anny Manuelle da Conceição Silva   9 90% 

14 Anny Mirian Ferreira Santos    9 90% 

15 Ariele Santos Ribeiro (Abrigo)   9 90% 

16 Arthur Andrade Nascimento              0 0% 

17 Arthur Fagundes Santos                                         9 90% 

18 Ayla Cecília Almeida Santos                                 10 100% 

19 Ayla Kauane De Oliveira Costa                           9 90% 

20 Beatriz de Oliveira Miranda   8 80% 

21 Bianca De Souza Sena                                            9 90% 
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22 Bianca Santos Martins                                              0 0% 

23 Bruno de Jesus Gomes   9 90% 

24 Caiq Rodrigo Dos Santos Souza                          0 0% 

25 Carla Vitoria Oliveira Miranda   9 90% 

26 Carlos Henrique Conceição                                     9 90% 

27 Christie Chagas Valverde                                          0 0% 

28 Davi Dos Santos     7 70% 

29 Davi Enzo Silva Nascimento   10 100% 

30 Davi Oliveira Santos                                              10 100% 

31 Davi Ronaldo de Jesus (Abrigo)   9 90% 

32 Davi Souza Santos                                                         10 100% 

33 Débora Silva Santos   9 90% 

34 Devid Souza Santana                                            9 90% 

35 
Edenilton Tawan De Jesus C. Dos 
Santos        

  9 90% 

36 Edileide De Jesus Ferreira                                     9 90% 

37 Elen Monique De Jesus Santos                                0 0% 

38 Elisa De Matos Santos                                              9 90% 

39 Emanuelly Nogueira Bingre                                     9 90% 

40 Emerson kauê Silva de Souza   8 80% 

41 Esther Azevedo dos Santos    9 90% 

42 Esther Ferreira Matos                                           8 80% 

43 Evelin de Souza Carvalho   10 100% 

44 Evely Kailany Viana Sales                                       9 90% 

45 Ezequiel Portugal Cruz                                          8 80% 

46 Ezequiel Santos Lima                                            8 80% 

47 Eziquiel De Jesus Santos                                          8 80% 

48 Flavia Gonçalves De Souza                                    8 80% 
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49 Gabriel Castro Santana Sales    9 90% 

50 Gabriel Marcos Silva de Jesus                           9 90% 

51 Girlane Santos Gonçalves                                           9 90% 

52 Hellen Ferreira Dantas                                      9 90% 

53 Heloise Souza Carvalho                                           10 100% 

54 Iasmin Dos Santos Silva                                        8 80% 

55 Isabelle Azevedo De Jesus                                       8 80% 

56 Isael Martins Sena                                                    9 90% 

57 Isaias Martins Sena                                                9 90% 

58 Italo Reis De Jesus                                                     8 80% 

59 Italo Souza Teles                                         10 100% 

60 Izabelle Ferreira dos Santos    9 90% 

61 Jadson Andrade Casales Almeida   8 80% 

62 Jadson Ariel Ramos Alcântara   10 100% 

63 Jael Santos de Jesus Martins     9 90% 

64 Janaína Lorrainy Oliveira Carneiro   9 90% 

65 
Jancleison Resende Dos 
Santos(Abrigo)                         

  0 0% 

66 Jean Carlos Santana dos Santos    0 0% 

67 Jeferson Souza Santos                                            9 90% 

68 Jennifer Souza Carvalho                                          9 90% 

69 Jhon Axe Santos Nogueira   9 90% 

70 João Lucas Azevedo Silva   7 70% 

71 João Lucas dos Santos Santana   8 80% 

72 João Miguel Nascimento Melo   9 90% 

73 João Miguel Silva Cruz                                                10 100% 

74 João Pedro Souza Santos                                            10 100% 

75 Jonathan Dos Santos Reis                                   9 90% 
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76 Jonattan Ferreira Matos                                    8 80% 

77 Jorge Antonio Carneiro Santana                         9 90% 

78 José Ailton Silva Santos Junior                         7 70% 

79 José Lucas Martins Pereira     9 90% 

80 Julia Santana Pereira                                                9 90% 

81 Juliana Santana Pereira                                            9 90% 

82 Karla Marina De Jesus Alves                                  9 90% 

83 Kauan Santos Moreira                                               9 90% 

84 Ketlane Ferreira De Souza                                       9 90% 

85 Keven Lucas Andrade dos Santos   9 90% 

86 Lara Beatriz Ramos Leal   10 100% 

87 Lara Nicole Amaro Dos Santos                            9 90% 

88 Laura Santos Almeida                                                  9 90% 

89 Leticia Silva Sena   8 80% 

90 Levy Dos Santos Pereira    8 80% 

91 Lorrany Vitória Dos Santos                                 9 90% 

92 Luan Kelvin Batista Pereira (Abrigo)                                  0 0% 

93 Luana Santos De Jesus (Abrigo)                                    0 0% 

94 Ludimila De Souza Carvalho                                     8 80% 

95 Ludimyla Dos Santos Bispo                             8 80% 

96 Luís Andrey De Oliveira dos Santos                                           9 90% 

 

97 
 

Luís Henrique Brito Pereira                                     10 100% 

98 Luiz Felipe Oliveira Carneiro                           10 100% 

99 Luiz Gustavo Pereira Batista                            10 100% 

100 Manuela Santos Silva   9 90% 

101 Marcos Vinicius de Jesus Alves   9 90% 

102 Maria Campos de Lima    9 90% 
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103 Maria Cecilia Batista dos Santos    9 90% 

104 
Maria Eduarda Da Conceição 
Martins              

  10 100% 

105 Maria Heloise Santos Damasceno                    8 80% 

106 Maria Luiza Martins Pereira   8 80% 

107 Maria Sophia Santos Portugal   8 80% 

108 Maria Valentina Vieira Rabelo   8 80% 

109 Marlon da Silva Oliveira   8 80% 

110 Mateus de Jesus (Abrigo)   8 80% 

111 Maysa Maria Almeida Reis                                            9 90% 

112 Miquéias Santos Matos                                              9 90% 

113 Naila Dos Santos Bispo                                         0 0% 

114 Nathanael Dos Santos Dias                                     9 90% 

115 Nathielly Oliveira Santos                                         9 90% 

116 Paulo Henrique Souza Santos                              9 90% 

117 Pedro Felipe Santana Soares Pereira    9 90% 

118 Raissa Emanuelle Dos Santos     8 80% 

119 Raissa Santos Dos Reis                                             0 0% 

120 Raniele Gonçalves Melo                                           9 90% 

121 Raylane Ferreira Da Silva                                       8 80% 

122 Reinan Da Silva Pereira                                             8 80% 

123 Rômulo Pietro Deiro Santana   0 0% 

124 
Ruan Carlos 
Resende(Abrigo)                                                  

  0 0% 

125 Ruan Cristian Rodrigues Evangelista              10 100% 

126 Ruth Noemy Dos Santos Souza                           8 80% 

127 Ryanne Lucila Da Silva Pereira                         8 80% 

128 
Samanta Mônica Batista Lopes 
(Abrigo) 

  9 90% 

129 Sâmila  Sena Oliveira   8 80% 
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130. Samuel Ramos da Hora   8 80% 

131. Samuel Silva Santos   8 80% 

132. Sophia Santana Santos                                              8 80% 

133. Tamara Oliveira Miranda   8 80% 

134. Tawan Santos Andrade                                             9 90% 

135. Thaina Santos Nascimento                                    9 90% 

136. Thiago Levy Santana Batista                             8 80% 

137. Uendel Gabriel dos Santos Bezerra   9 90% 

138. Victória Santos dos Anjos   9 90% 

139. Walisson Sena Souza                                                  10 100% 

140. Wendell Davi da Silva Santos     8 80% 

141. Wendell Luan Santana de Jesus    9 90% 

142. Wesley Ferreira Dantas                                           9 90% 

143. Yago Danilo Santos De Jesus                                               10 100% 

144. Yan Gustavo Pereira Santos (Abrigo)                         0 0% 

145. Yan Jader Santana Mercês   9 90% 

146. Yan Levi Santos Brito                                            8 80% 

147. Yann Luhcas Nogueira Dos Santos                         8 80% 

148. Yasmin Agatha Da Silva Lima                                       8 80% 

149. Yasmin De Jesus Santos                                        9 90% 

150. Ysabelly Sena   9 90% 

151. Tainá Kelly Santos Lima   8 80% 

152 Thássila Nascimento Santos    8 80% 
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1. Agatha Samanta Santos da Silva(Abrigo)                                                    

2. Ailan Martins de Jesus 

3. Alan Franco Dos Santos (Abrigo) 

4. Alice Vitória Silva Carvalho                              

5. Ana Julia Conceição Santos                          

6. Ana Julia Santos De Jesus                                   

7. Ana Laura Da Silva                                                   

8. Ana Luíza Portugal da Silva  

9. Ana Luysa Conceição Santos 

10. Ana Vitória Santos Nascimento                      

11. Anderson Silva Pinto  

12. Andressa Silva Pinto                                                

13. Anny Manuelle da Conceição Silva 

14. Anny Mirian Ferreira Santos  

15. Ariele Santos Ribeiro (Abrigo) 

16. Arthur Andrade Nascimento            

17. Arthur Fagundes Santos                                       

18. Ayla Cecília Almeida Santos                               

19. Ayla Kauane De Oliveira Costa                         

20. Beatriz de Oliveira Miranda 

21. Bianca De Souza Sena                                          

22. Bianca Santos Martins                                            

23. Bruno de Jesus Gomes 

24. Caiq Rodrigo Dos Santos Souza                        

25. Carla Vitoria Oliveira Miranda 

26. Carlos Henrique Conceição                                   

27. Christie Chagas Valverde                                        

28. Davi Dos Santos   

29. Davi Enzo Silva Nascimento 

30. Davi Oliveira Santos                                            

31. Davi Ronaldo de Jesus (Abrigo) 

32. Davi Souza Santos                                                       

33. Débora Silva Santos 

NÃO POSSUI 

117.366.345/26 

127.491.105/21 

111.501.855/89 

090.096.905/98 

107.100.935/43 

106.414.895/60 

115.854.575/40 

117.459.425/05 

NÃO POSSUI 

 NÃO POSSUI 

116.147.345/93 

857.367.265/14 

091.269.165-41 

123.598.285/84 

094.507.955/92 

117.381.735/26 

NÃO POSSUI 

117.626.525/36 

117.733.205/13 

117.599.755/24 

118.082.485/70 

117.412.745/75 

083.731.185/35 

117.732.715/55 

  086.632.495/00 

080.552.685/41 

868.741.535/44 

117.387.385/66 

118.232.145/33 

NÃO POSSUI 

117.520.535/40 

110.813.005/40 
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34. Devid Souza Santana                                          

35. Edenilton Tawan De JesusDos Santos     

36. Edileide De Jesus Ferreira                                   

37. Elen Monique De Jesus Santos                              

38. Elisa De Matos Santos                                            

39. Emanuelly Nogueira Bingre                                   

40. Emerson kauê Silva de Souza 

41. Esther Azevedo dos Santos  

42. Esther Ferreira Matos                                         

43. Evelin de Souza Carvalho 

44. Evely Kailany Viana Sales                                     

45. Ezequiel Portugal Cruz                                        

46. Ezequiel Santos Lima                                          

47. Eziquiel De Jesus Santos                                        

48. Flavia Gonçalves De Souza                                  

49. Gabriel Castro Santana Sales  

50. Gabriel Marcos Silva de Jesus                         

51. Girlane Santos Gonçalves                                         

52. Hellen Ferreira Dantas                                    

53. Heloise Souza Carvalho                                         

54. Iasmin Dos Santos Silva                                      

55. Isabelle Azevedo De Jesus                                     

56. Isael Martins Sena                                                  

57. Isaias Martins Sena                                              

58. Italo Reis De Jesus                                                   

59. Italo Souza Teles                                       

60. Izabelle Ferreira dos Santos  

61. Jadson Andrade Casales Almeida 

62. Jadson Ariel Ramos Alcântara 

63. Jael Santos de Jesus Martins   

64. Janaína Lorrainy Oliveira Carneiro 

65. Jancleison Resende Dos Santos(Abrigo)                         

66. Jean Carlos Santana dos Santos  

67. Jeferson Souza Santos                                          

68. Jennifer Souza Carvalho                                        

69. Jhon Axe Santos Nogueira 

70. João Lucas Azevedo Silva 

090.571.875/58 

116.863.525/00 

094.606.065/71 

117.376.915/31 

117.452.275/55 

867.064.605/67 

NÃO POSSUI 

116.300.315/85 

117.991.315/99 

117.770.175/80 

116.265.755/33 

592.267.228/94 

102.032.885/13 

117.190.075/94 

117.166.805/81 

091.649.395/45 

100.962.985/96 

105.614.615/03 

NÃO POSSUI 

117.770.065/46 

101.818.375/28 

116.877.795/03 

118.082.615/93 

118.082.705/84 

113.437.875/05 

114.502.515/36 

091.269.335/51 

112.608.575/81 

117.226.855/06 

118.116.665-90 

867.378.945/18 

NÃO POSSUI 

100.421.335/21 

118.082.455/55 

117.538.045/82 

117.960.685/00 
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71. João Lucas dos Santos Santana 

72. João Miguel Nascimento Melo 

73. João Miguel Silva Cruz                                              

74. João Pedro Souza Santos                                          

75. Jonathan Dos Santos Reis                                 

76. Jonattan Ferreira Matos                                  

77. Jorge Antonio Carneiro Santana                       

78. José Ailton Silva Santos Junior                       

79. José Lucas Martins Pereira   

80. Julia Santana Pereira                                              

81. Juliana Santana Pereira                                          

82. Karla Marina De Jesus Alves                                

83. Kauan Santos Moreira                                             

84. Ketlane Ferreira De Souza                                     

85. Keven Lucas Andrade dos Santos 

86. Lara Beatriz Ramos Leal 

87. Lara Nicole Amaro Dos Santos                          

88. Laura Santos Almeida                                                

89. Leticia Silva Sena 

90. Levy Dos Santos Pereira  

91. Lorrany Vitória Dos Santos                               

92. Luan Kelvin Batista Pereira (Abrigo)                                 

93. Luana Santos De Jesus(Abrigo)                                  

94. Ludimila De Souza Carvalho                                   

95. Ludimyla Dos Santos  Bispo                           

96. Luis Andrey De Oliveira dos Santos                                         

97. Luis Henrique Brito Pereira                                   

98. Luiz Felipe Oliveira Carneiro                         

99. Luiz Gustavo Pereira Batista                          

100. Manuela Santos Silva 

101. Marcos Vinicius de Jesus Alves 

102. Maria Campos de Lima  

103. Maria Cecilia Batista dos Santos  

104. Maria Eduarda Da Conceiçao             

105. Maria Heloise Santos Damasceno                  

106. Maria Luiza Martins Pereira 

107. Maria Sophia Santos Portugal 

 867.626.415/55 

867.194.695/92 

102.602.445.54 

106.562.935/43 

118.082.545/46 

088.139.865/99 

117.991.565/83 

116.832.425/48 

117.459.505/16 

087.848.955/00 

112.017.725/16 

109.473.835/22 

117.533.115/51 

117.815.625/71 

095.476.125/14 

116.250.115-47 

117.226.855/06 

109.368.375/94 

116.288.235/26 

866.073.935/35 

866.161.085/03 

117.124.715/03 

NÃO POSSUI 

NÃO, POSSUI 

120.059.905/58 

NÃO POSSUI 

NÃO POSSUI 

116.902.075/58 

092.763.915/76 

866.747.985/33 

117.639.625-04 

117.532.705/02 

510.970.548/88 

116.483.065/19 

106.872.585/02 

NÃO POSSUI 

117.984.585/43 
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108. Maria Valentina Vieira Rabelo 

109. Marlon da Silva Oliveira 

110. Mateus de Jesus(Abrigo) 

111. Maysa Maria Almeida Reis                                          

112. Miquéias Santos Matos                                            

113. Naila Dos Santos Bispo                                       

114. Nathanael Dos Santos Dias                                   

115. Nathielly Oliveira Santos                                       

116. Paulo Henrique Souza Santos                            

117. Pedro Felipe Santana Soares  

118. Raissa Emanuelle Dos Santos   

119. Raissa Santos Dos Reis                                           

120. Raniele Gonçalves Melo                                         

121. Raylane Ferreira Da Silva                                     

122. Reinan Da Silva Pereira                                           

123. Rômulo Pietro Deiro Santana 

124. Ruan Carlos Resende(Abrigo)                                                  

125. Ruan Cristian Rodrigues          

126. Ruth Noemy Dos Santos Souza                         

127. Ryanne Lucila Da Silva Pereira                       

128. Samanta Mônica Batista Lopes 

129. Sâmila  Sena Oliveira 

130. Samuel Ramos da Hora 

131. Samuel Silva Santos 

132. Sophia Santana Santos                                            

133. Tamara Oliveira Miranda 

134. Tawan Santos Andrade                                           

135. Thaina Santos Nascimento                                  

136. Thiago Levy Santana Batista                           

137. Uendel Gabriel dos Santos 

138. Victória Santos dos Anjos 

139. Walisson Sena Souza                                                

140. Wendell Davi da Silva Santos   

141. Wendell Luan Santana de Jesus  

142. Wesley Ferreira Dantas                                         

143. Yago Danilo Santos De Jesus                                             

144. Yan Gustavo Pereira Santos                  

145. Yan Jader Santana Merces 

146. Yan Levi Santos Brito                                          

147. Yann Luhcas Nogueira Dos S                    

105.491.455/57 

NÃO POSSUI 

NÃO POSSUI 

NÃO POSSUI 

105.751.955/33 

111.150.965/40 

105.375.425/66 

112.817.815/09 

118.232.285/93 

109.417.125/59 

117.288.215/09 

116.965.905/58 

116.820.855/62 

104.224.375/14 

109.417.725/35 

116.634.085/64 

089.353.255/03 

NÃO POSSUI 

127.268.675/29 

117.399.335/59 

089.201.355/92 

NÃO POSSUI 

NÃO POSSUI 

091.474.525/52 

114.536.665/16 

110.812.905/60 

116.302.325/64 

117.734.015/13 

868.555.015/75 

116.449.485/67 

091.633.865/77 

118.085.425/09 

092.319.135/65 

117.599.965/21 

NÃO POSSUI 

116.301.945/30 

566.427.468/99 

087.375.513/40 

NÃO POSSUI 
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153.  

148. Yasmin Agatha Da Silva Lima                                     

149. Yasmin De Jesus Santos                                      

150. Ysabelly Sena 
151. Tainá Kelly Santos Lima 
152. Thássila Nascimento Santo  

110.204.385/09 

089.197.755/40 

116.348.485/78 

097.072.335/33 

113.898.035/89 

NÃO POSSUI 
092.995.045-39 
Não Possui 
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PESQUISA DE SATISFAÇÃO DO PROJETO ARCA DE NOÉ (SÍTIO) 

 

A Pesquisa Abaixo Foi Realizada No Dia 15/12/2023 com os responsáveis 

dos educandos do projeto arca de Noé. Foram enviados para os pais via enquete no 

grupo de WhatsApp do Projeto. 90 Pais responderam as perguntas totalizando uma 

amostra considerável do nosso público. 

 

 
 

 

As perguntas realizadas estão descritas abaixo: 

 

1.O ambiente onde acontece o projeto com as oficinas dos educandos está sendo 

um lugar favorável? 

Sim( x) Não( ) Às vezes( ) 

2. A qualidade prevista do funcionamento do Projeto está sendo cumprida? 

Sim( X) Não( ) Às vezes(  ) 

3. As refeições que as crianças fazem na instituição é de qualidade? 

Sim(x ) Não( ) Às vezes() 

4.As oficinas realizadas no Projeto causam um impacto positivo para as 

crianças? Sim( X) Não( ) Às vezes( ) 

5.Nas reuniões de pais os assuntos que são tratados são do interesse de todos? 

Sim( x) Não( ) Às vezes( ) 

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

PESQUISA DE SATISFAÇÃO – PROJETO ARCA 
DE NOÉ SÍTIO)

SIM NÃO AS VEZES SEM RESPOSTA
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6. O Transporte escolar está abrangendo a todos de forma favorável? 

 

Sim( ) Não( ) Às vezes( x) 

7.A comunicação entre os educadores e as famílias são favoráveis? 

Sim( x) Não( ) Às vezes( ) 

8.A coordenação do Projeto tem uma comunicação clara e de respeito com os 

pais? 

Sim(X) Não() Às vezes( ) 

9.As crianças/Adolescentes sentem-se á vontade em realizar as atividades do 

Projeto? 

Sim (X ) Não( ) Às vezes( ) 

10. As famílias participam dos eventos internos e externos da Instituição? 

Sim( ) Não( ) Às vezes(X ) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


